
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
   
Ministère de la transition écologique, de 

la biodiversité, de la forêt,  
de la mer et de la pêche 

   
 

Secrétariat Général 
Direction des ressources humaines 
 

Arrêté du 27 décembre 2024 

portant promotion au grade d’ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts 
 

NOR :TECK2435290A 
(Texte non paru au journal officiel) 

La ministre de la transition écologique, de la biodiversité, de la forêt, de la mer et de 
la pêche et la ministre de l’agriculture et de la souveraineté alimentaire, 

Vu le code général de la fonction publique ; 
Vu le décret n° 2009-1106 du 10 septembre 2009 modifié portant statut particulier du corps 

des ingénieurs des ponts, des eaux et des forêts ; 
Vu l’arrêté du 14 avril 2023 fixant les taux de promotion pour le corps des ingénieurs 

des ponts, des eaux et des forêts pour les années 2023, 2024 et 2025 ; 
Vu l’arrêté du 11 décembre 2024 portant inscription au tableau d’avancement pour le grade 

d’ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts au titre de l’année 2025 ; 

Arrêtent : 

Article 1er 

Les ingénieurs des ponts, des eaux et des forêts dont les noms suivent sont promus au grade 
d’ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts. 
 

A compter du 1er janvier 2025 : 
 

1. AERTS Xavier 

2. GOUTTEVIN Isabelle 

3. PAGES Lionel 

4. MAILLANT Laure 

5. DECORZENT Guillaume 

6. FERRAND Valérie 

7. JAUTZY Olivier 

8. FUENTES Claire 

9. LIBOIS Quentin 

10. PAOLACCI Nunzia 

11. ZINZINDOHOUE MARSAUDON Jean-Karim 



12. BELNA Karine 

13. DESCOINS Hervé 

14. BENTZ Clara 

15. MARRONNIER Arthur 

16. PICARD Nicolas 

17. ANACHE Alexandre 

18. FRIMAT Mathieu 

19. LECLERE Vincent 

20. BIVAS Aurore 

21. MARECHAL Ludovic 

22. PARMENTIER Axel 

23. HESTROFFER Philippe 

24. POINTUD Lydie 

25. HUET Alan 

26. KERVINIO Yann 

27. CAROFF Hervé 

28. MAISONNAVE Jean-Baptiste 

29. MOREL Clémence 

30. TRAN Vincent 

31. BEAUREZ Nicolas 

32. GRANOZIO Clélia 

33. PEINTURIER Cédric 

34. RAIS ASSA Claire 

35. ARNOULD Olivier 

36. BOUTOT Pierre  

37. LETROUBLON Yann 

38. MAYSONNAVE Emilie 

39. RENEVIER Clémentine 

40. GIRAUD Florian 

41. TROMEUR Eric 

42. GRAS Olivier 

43. PLANTIER Thomas 

44. RIVIÈRE Miguel 

45. VUITTENEZ Lionel 

46. BLEYER Jérémy 

47. MANGIANTE Sophie 

48. DEVILLERS Juliette 



49. CREMEL Stéphane 

50. BOZONNAT Cédric 

51. CARMIGNIANI Rémi 

52. BERROU Maïwenn 

53. DESCOURS Alianore 

54. CHEVALIER Geoffroy 

55. CARDELLI Bernard 

56. LARRAUFIE Pierre 

57. DE MESMAY Cyril 

58. MAURY Baptiste 

59. PORTEFAIX Sylvie 

60. CAVALERIE Lisa 

61. BLANCHET Hortense 

62. BONTEMPS Fanny 

63. DELGOULET Elise 

64. GAUCHERAND Stéphanie 

65. MAGNARD Denis 

66. DEGRYSE Marie-Cécile 

67. LENGLET Jonathan 

68. BORDENAVE Simon 

69. PELLISSIER Fanny 

70. BRANGER Frédéric 

71. DUHALDE Michel 

72. WAUTIER Antoine 

73. DE GAVRE Guillaume 

74. DUFREIX Olivier 

75. BARBAY Eric 

76. MANGIN Stéphanie 

77. LABOURDETTE Auréliane 

78. GERIN Anne 

 

A compter du 15 février 2025 : 

79. DEROO Sandrine 

 

A compter du 1er mars 2025 : 

80. BONAIME Benoît 

 



A compter du 25 mai 2025 : 

81. GANDON Benoît 

 

A compter du 1er septembre 2025 : 

82. MARAVAL Céline 

83. DOURTHE Mathieu 

84. DROUIN Pascal 

 

A compter du 17 septembre 2025 : 

85. DENIAU Christophe 

Article 2 
 

Le secrétaire général du ministère de la transition écologique, de la biodiversité, de la forêt, de la 
mer et de la pêche et la secrétaire générale du ministère de l’agriculture et de la souveraineté 
alimentaire, sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Bulletin Officiel du 
ministère de la transition écologique, de la biodiversité, de la forêt, de la mer et de la pêche et au 
Bulletin Officiel du ministère de l’agriculture et de la souveraineté alimentaire. 

Fait le 27 décembre 2024 

 
Pour la ministre de la transition écologique, de la 
biodiversité, de la forêt, de la mer et de la pêche 

et par délégation, 
Pour la ministre de l’agriculture et de la 

souveraineté alimentaire 
et par délégation, 

La cheffe du centre interministériel de gestion des IPEF 
 
 
 
 
 

Anne-Sophie ECARNOT 
 


